Avenida Francisco Idalgo, n° 60 – Fone: (14) 3275-8799
CEP – 17150-000 – PAULISTÂNIA – SP

E-mail: pmpaulistania@gmail.com

MUNICÍPIO DE PAULISTÂNIA
CNPJ nº 01.614.826/0001-03

   DECRETO nº 1137/2016,
        de 21 de setembro de 2016

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULISTÂNIA, Estado de São Paulo, Dr.
ALCIDES FRANCISCO CASACA, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente com
fundamento no art. 72, inciso V da Lei Orgânica Municipal:

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia 10 de

novembro de 2016, no Município de Paulistânia, que desenvolverá seus trabalhos de

acordo com o tema:

"Saúde Pública de Qualidade para Cuidar Bem das Pessoas: Direito do Povo

Brasileiro"

Art. 2º. A 1ª Conferência Municipal será presidida pelo presidente do Conselho Municipal de

Saúde, que designará uma comissão organizadora.

Art. 3°. O Regimento Interno da 1ª Conferência Municipal será aprovado pelo Conselho Municipal

de Saúde.

Art. 4°. Fica a Comissão Organizadora, designada pelo Presidente do Conselho Municipal de

Saúde, responsável pela organização da Conferência de que trata os artigos anteriores.

Art. 5°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Afixe-se.
Prefeitura Municipal de Paulistânia, 21 de setembro de 2016.

REGISTRO:

O presente Decreto foi devidamente registrado pela Secretaria da Prefeitura
Municipal de Paulistânia, sob o nº. 1137/2016, em fls. 47, no 3º Livro de Registro de
Decretos.

PMPaulistânia-SP, 21 de setembro de 2016.